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Millionbevilling til Nordkraft

Det gamle kraftværk, Nordkraft i Aalborg, bliver omdannet til landets største kraftcenter for 
idræt, kultur, undervisning, erhverv og folkeliv. Lokale- og Anlægsfonden støtter nu det 
unikke projekt med 20 mio. kr.

Nordkraft i Aalborg blev Danmarkskendt for få år siden, da det gamle kraftværk lagde navn til 

en stor roman og en efterfølgende filmatisering. Nu bliver det gamle kraftværk endnu mere 

kendt, når det omdannes til et kæmpe kraftcenter for blandt andet idræt, kultur, kreativitet, 

iværksætteri, restaurant- og caféliv. Lokale- og Anlægsfonden, der har været en aktiv 

medspiller for Aalborg Kommune i udviklingen af projektet, har netop besluttet at bevilge 20 

mio. kr. af tips- og lottomidlerne til det unikke projekt.
 
Ombygningen af Nordkraft vil skabe et kultur- og fritidscenter på ikke mindre end 28.000 

kvadratmeter. En lang række foreninger, organisationer og virksomheder vil få glæde af det 

gamle kraftværks rammer. 650 idrætsforeninger og deres 150.000 medlemmer er blandt de 

største interessenter i det nye Nordkraft. Livemusikken får også bedre vilkår med en ny 

koncertsal med plads til 1.000 publikummer – salen skal også kunne rumme 

teaterforestillinger og idrætsbegivenheder. Nordkraft får også tre biografsale, og bliver 

hjemsted for Karneval Aalborg, Jako-Bole Teatret og Jomfru Ane Teatret. Derudover vil der 

blive plads til flere offentlige virksomheder bl.a. iværksættervirksomheden Dreamhouse, 

restauranter, cafeer og galleri.
 
Gennemførelsen af ombygningen vil ske med stor respekt for Nordkrafts kulturhistoriske og 

arkitektoniske kvaliteter, og brugerne af det nye Nordkraft vil komme til at omgås kraner, 

siloer og transportbånd. I det hele taget vil bygningerne fremstå forholdsvis rå. Projektet er 

opdelt i to byggeafsnit – det første vil omfatte Kedelbygningen, Turbinehallen og 

Transformerbygningen, og det andet omfatter Mellembygningen og Kedelhuset. For at binde 

det enorme bygningskompleks sammen og skabe åbne rammer, hvor brugerne kan mødes, 

bliver der skabt en stor indre byfælled.
 
Direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich, mener, Nordkraft er et helt særligt 

projekt. 

"Vi har længe talt for at tænke idræts- og kulturaktiviteter sammen, og også gerne med 

andre. Nordkraft er et projekt i verdensklasse. Det bliver et mønstereksempel på, hvordan 

gammel industri kan omdannes til moderne kultur- og idrætshuse med erhverv. Lokale- og 

Anlægsfonden arbejder på at skabe tilbud med mange funktioner til glæde for flest mulige 

mennesker. Nordkraft opfylder dette mål på eksemplarisk vis," siger han.
 
Rådmand for skole og kultur i Aalborg, Henrik Thomsen (SF) siger: 

"Bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden er en klar blåstempling af, at Nordkraft er et helt 

specielt sted for kultur, fritid og sport. Det betyder utroligt meget for Aalborg, at det gamle 

kraftværk, som har været en stor arbejdsplads i byen, bliver bevaret. Nordkraft bliver et 

folkeligt kulturikon med en bred pallet af aktiviteter."
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